Portaria Nº 035/2018

De 23 de novembro de 2018

DISPOE SOBRE DESIGNAÇÃO DE
COMISSÃO PARA INSTAURAÇÃO DE
PROCESSO ADMINISTRATIVO COM
RELAÇÃO A EMPREGADA PÚBLICA DO
SAMU SRA. ROSANGELA DE OLIVEIRA
SAPATIERI.

WAGNER MATHIAS, Presidente do
CIVAP/Saúde - Consórcio Intermunicipal do
Vale do Paranapanema Saúde, no uso de
suas atribuições legais estatutárias e;

CONSIDERANDO que o Civap/Saúde é o Gestor Operacional do
SAMU/ Regional de Assis e que prima pela qualidade do atendimento em
urgência e emergência;

CONSIDERANDO que o objetivo maior do SAMU é o de salvar vidas
com total cuidado com os pacientes, primando pela qualidade de vida e pelo
bom andamento da Unidade, e em especial o atendimento humanizado ao
paciente;

CONSIDERANDO as denúncias encaminhadas ao CIVAP/SAÚDE que
dizem respeito a empregada pública acima citada;

CONSIDERANDO que o CIVAP/SAÚDE tomando conhecimento dos
fatos, instaurou PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 01/2018, para as
providências cabíveis;

CONSIDERANDO que para a instauração do PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 01/2018, há a necessidade da nomeação de Comissão
responsável para aplicação das penalidades cabíveis.

RESOLVE:

Artigo 1º- DESIGNAR a Comissão que executará os trabalhos do PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 01/2018 do CIVAP/SAÙDE, comissão que será
composta da seguinte forma:

1-BARBARA HARDER LEME – ASSISTENTE DE DEPARTAMENTO
PESSOAL DO CIVAP/SAÚDE

2-FERNANDA PIOVEZANI KALIL - ENFERMEIRA DO SAMU

3-ANDRÉIA CRISTINA GATI - ENFERMEIRA DO SAMU

Artigo 2º- Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogadas
as disposições em contrário.

Assis, 23 de novembro de 2018.

WAGNER MATHIAS

Presidente do CIVAP/SAÚDE e Prefeito de João Ramalho

Publicada no quadro de avisos do CIVAP/SAÚDE – Consórcio Intermunicipal
do Vale do Paranapanema Saúde  e no site www.civap.com.br

JANETE MIGOTTO GOMES

Gerente Administrativo Financeiro